

平成28年01月31日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

|     | 保証申込   |         |        | 保証承諾   |         |        | 保証債務残高 |         |       | 代位弁済  |       |       |
|-----|--------|---------|--------|--------|---------|--------|--------|---------|-------|-------|-------|-------|
|     | 件数     | 金額      | 前年比    | 件数     | 金額      | 前年比    | 件数     | 金額      | 前年比   | 件数    | 金額    | 前年比   |
| 当月中 | 1,803  | 22,623  | 100.9% | 1,754  | 22,077  | 100.9% | -      | -       | -     | 119   | 694   | 65.9% |
| 年度計 | 26,099 | 323,745 | 99.6%  | 25,931 | 321,747 | 99.6%  | 94,933 | 806,276 | 96.4% | 1,139 | 8,500 | 74.9% |

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

| 金融機関 | 保証承諾  |        |        |        |         |        | 保証債務残高 |         |        |        |
|------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|--------|---------|--------|--------|
|      | 当月中   |        |        | 年度計    |         |        | 件数     | 金額      | 前年比    | 構成比    |
|      | 件数    | 金額     | 前年比    | 件数     | 金額      | 前年比    |        |         |        |        |
| 都市銀行 | 6     | 195    | 75.3%  | 156    | 3,738   | 83.2%  | 1,036  | 14,144  | 83.7%  | 1.8%   |
| 地方銀行 | 341   | 5,873  | 115.9% | 5,091  | 89,333  | 92.5%  | 18,065 | 212,636 | 93.7%  | 26.4%  |
| 第二地銀 | 475   | 7,630  | 100.9% | 6,522  | 105,891 | 100.7% | 24,976 | 261,242 | 98.5%  | 32.4%  |
| 信用金庫 | 792   | 7,271  | 96.7%  | 11,938 | 105,579 | 106.0% | 42,910 | 273,729 | 97.3%  | 33.9%  |
| 信用組合 | 134   | 943    | 74.5%  | 2,157  | 15,972  | 101.3% | 7,561  | 41,082  | 96.7%  | 5.1%   |
| その他  | 6     | 165    | 84.1%  | 67     | 1,234   | 91.9%  | 385    | 3,443   | 100.8% | 0.4%   |
| 合計   | 1,754 | 22,077 | 100.9% | 25,931 | 321,747 | 99.6%  | 94,933 | 806,276 | 96.4%  | 100.0% |

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

| 本支店   | 保証承諾  |        |        |        |         |        | 保証債務残高 |         |        |        |
|-------|-------|--------|--------|--------|---------|--------|--------|---------|--------|--------|
|       | 当月中   |        |        | 年度計    |         |        | 件数     | 金額      | 前年比    | 構成比    |
|       | 件数    | 金額     | 前年比    | 件数     | 金額      | 前年比    |        |         |        |        |
| 総務課   | 0     | 0      | 0.0%   | 0      | 0       | 0.0%   | 0      | 0       | 0.0%   | 0.0%   |
| 業務課   | 0     | 0      | 0.0%   | 0      | 0       | 0.0%   | 0      | 0       | 0.0%   | 0.0%   |
| 保証部   | 656   | 9,065  | 97.0%  | 10,133 | 134,233 | 93.6%  | 37,993 | 339,590 | 90.3%  | 42.1%  |
| 函館支店  | 147   | 1,815  | 86.8%  | 2,163  | 29,410  | 99.3%  | 7,191  | 66,014  | 97.8%  | 8.2%   |
| 帯広支店  | 156   | 1,562  | 114.8% | 2,027  | 21,604  | 101.7% | 8,352  | 58,281  | 100.1% | 7.2%   |
| 北見支店  | 111   | 1,342  | 140.3% | 1,621  | 19,448  | 99.8%  | 5,686  | 49,618  | 96.6%  | 6.2%   |
| 小樽支店  | 67    | 1,025  | 87.5%  | 1,236  | 15,708  | 103.3% | 4,224  | 38,869  | 96.9%  | 4.8%   |
| 旭川支店  | 255   | 2,854  | 90.1%  | 3,337  | 38,159  | 103.9% | 11,807 | 92,122  | 97.5%  | 11.4%  |
| 釧路支店  | 126   | 1,607  | 93.0%  | 1,952  | 21,529  | 96.3%  | 7,048  | 60,151  | 96.7%  | 7.5%   |
| 室蘭支店  | 56    | 781    | 208.5% | 816    | 10,990  | 109.3% | 3,046  | 24,519  | 95.6%  | 3.0%   |
| 滝川支店  | 87    | 945    | 155.5% | 1,391  | 16,384  | 164.9% | 4,933  | 40,105  | 178.6% | 5.0%   |
| 苫小牧支店 | 93    | 1,083  | 100.8% | 1,255  | 14,282  | 95.9%  | 4,653  | 37,006  | 96.3%  | 4.6%   |
| 合計    | 1,754 | 22,077 | 100.9% | 25,931 | 321,747 | 99.6%  | 94,933 | 806,276 | 96.4%  | 100.0% |

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。